

Kontrollkomiteens beretning for 2023

Kontrollkomiteens oppgaver og arbeid:

Kontrollkomiteens oppgaver etter NIFs lov § 2-12 er å føre tilsyn med Norges Bryteforbunds økonomi.

Kontrollkomiteen skal påse at Norges Bryteforbunds midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med Bryteforbundets lov og beslutninger fattet av tinget. Kontrollkomiteen skal videre forsikre seg om at forbundets interne økonomiske kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.

Kontrollkomiteen skal påse at regnskapsførselen er pålitelig og at årsregnskap og delårsrapporter gir et korrekt uttrykk for Norges Bryteforbunds drift og finansielle stilling. Kontrollkomiteen skal ved gjennomgang av regnskapene vurdere Norges Bryteforbunds finansielle stilling, forvaltning og drift.

Kontrollkomiteen har gjennomført fire møter på Teams i løpet av tingperioden 2022-2024. Videre har komiteen koordinert sitt arbeid gjennom korrespondanse på epost. Kontrollkomiteen har gjennom tingperioden fortsatt samarbeidet med forbundsstyret. Vi stiller oss positive til at det fra forbundsstyrets side er innført en ordning hvor protokoller fra styremøtene legges ut på forbundets hjemmeside forholdsvis kort tid etter styremøtene er avholdt, og at dette nå overholdes. Videre har komiteens leder leserrettigheter i forbundets regnskapssystem, så kontrollkomiteen kan hente ut de rapportene komiteen behøver innsyn i for å kunne utøve sin funksjon som kontrollorgan. Ordningen med at protokoller legges ut på hjemmesiden til NBF er en ordning som styrker organisasjonens gjennomsiktighet og åpenhet, hvilket er et tiltak med stor egenverdi som komiteen ønsker å berømme styret for. Videre har styret tatt initiativ til å gjennomføre åpne informasjonsmøter på Teams i etterkant av utvalgte styremøter, hvilket også styrker organisasjonens gjennomsiktighet og åpenhet, og som komiteen mener de fortjener honnør for å ha iverksatt.

Kontrollkomiteens bemerkninger til regnskapet.

Vi har gjennomgått styrets protokoller, samt andre dokumenter komiteen har funnet det nødvendig å gjennomgå. Kontrollkomiteen har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra Norges Bryteforbunds styre, og legger til grunn at beretning fra Norges Bryteforbunds engasjerte revisor vil foreligge snarlig. Balanserapport for 2023 og resultatrapport for 2023 er gjennomgått.

Det materialet vi har fått oss forelagt gir ikke foranledning til bemerkninger utover det som fremgår av denne beretning.

Kontrollkomiteen har ingen merknader til det forelagte regnskapet, utover at underskuddet for 2023 var større enn hva som var budsjettet med i langtidsbudsjettet vedtatt av forbundstinget i 2022. Kontrollkomiteen har mottatt redegjørelse fra forbundsstyret for dette, hvor det er blitt oss forklart at underskuddets omfang skyldes at medlemsnedgangen etter Covid-19 pandemien ga full effekt på tildeling av midler fra NIF i 2023, samt ekstraordinære lønnskostnader etter treneravganger. Styret anfører at midlene fra NIF i 2024 er på god vei opp igjen og at ytterligere ekstraordinære trenerkostnader per i dag er usannsynlig. Kontrollkomiteen anser dette som en dekkende og ryddig forklaring på underskuddet i 2023.

Kontrollkomiteen anbefaler at styrets beretning og Norges Bryteforbunds årsregnskap for 2023 godkjennes.

Kontrollkomiteens vurdering av Norges Bryteforbunds finansielle stilling, forvaltning og drift.

Kontrollkomiteen har ingenting å utsette på forbundsstyrets forvaltning av organisasjonen. Bryteforbundets økonomi er blitt håndtert på en ryddig og edruelig måte, underskuddet i 2023 har vært forsvarlig i lys av midlene forbundet har hatt i reserve, og det er betryggende at det ikke er forespeilet nye underskudd for de kommende år. Den finansielle stillingen synes fortsatt å være god. Kontrollkomiteen har videre ingenting å utsette på driften av organisasjonen, da driften har vært i tråd med alle relevante vedtak fra forrige ting.

Vi bemerker imidlertid at det har vært vanskelig å se hva slags utgiftsposter som har vært tiltenkt at skal ligge i de forskjellige budsjettpostene innenfor de olympiske stilartene i langtidsbudsjettet lagt fram for, og vedtatt av, forbundstinget. Vi anbefaler at det gjøres noe tydeligere hva som skiller budsjettpostene «Landslag felles», «Gresk-Romersk senior», «Gresk-Romersk ungdom/jr», «Fristil damer/jenter», og «Fristil menn» fra hverandre med hensyn til hvilke typer utgifter som skal ligge under hver budsjettpost. Videre bemerker vi at budsjettposten «Ikke-Olympiske grener» bør splittes opp som separate budsjettposter for grenene håndbak, sumobryting, og sandbryting, da disse tre grenene i realiteten har gjensidig uavhengig økonomistyring og svært forskjellige økonomiske rammer. Vi mener at det å ha de ovenfor nevnte ikke-olympiske grenene samlet i én felles budsjettpost er misvisende, og vi anbefaler sterkt en oppdeling for å synliggjøre hva som er de faktiske økonomiske rammene for hver enkelt av disse grenene.

Konklusjon

Kontrollkomiteen har helhetlig ingenting å utsette på Norges Bryteforbunds finansielle stilling, ei heller på forbundsstyrets forvaltning av organisasjonen, ei heller av organisasjonens drift. Men vi etterspør mer tydelighet ovenfor tinget med hensyn til hvilke typer utgifter som inngår i hvilke budsjettposter, og hva som er de faktiske økonomiske rammene for de forskjellige ikke-olympiske grenene.

Moss, 29.05.2024

Rita Boine, Medlem
[Sign.]

Anne Lise Andresen, Medlem
[Sign.]

Knut Steinar Isaksen, Varamedlem
[Sign.]

Johanne Solstrand, Varamedlem
[Sign.]

Sigmund Røtnes Widerberg, Leder